
Újezd
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.435531N, 12.869558E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 102 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obecujezd.cz

Doprava Újezd
Obcí Újezd prochází jen silnice III/19528 z Domažlic, která má význam pouze pro dopravní obsluhu
vlastního Újezda. V bezprostřední blízkosti vesnice vede již zmíněná přeložka silnice I/26.
Nejbližší železniční zastávky jsou na trati 184 (Domažlice-Planá u Mariánských Lázní). Jedná se o
zastávky v Havlovicích (2 km) a v Pile (3 km). Zastávka Pila se až donedávna nazývala Újezd-Pila. Vlastní
osada stejného jména je ale od zastávky vzdálená asi 2 km a je dnes součástí Trhanova.Hromadnou
dopravu osob zajišťují autobusy, které mají 2 zastávky v Újezdě a 1 v Petrovicích. Zastavují na nich
místní linky Domažlice-Díly a Domažlice-Nemanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1820/ujezd/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 22.5.2024 05:28:14


